



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 209 DEL 22 / 09 / 2021

OGGETTO: Integrazione manutenzione ordinaria dei presidi e degli impianti antincendio, estintori, elettropompe, sprinkler, idranti del Teatro Lirico di Cagliari, dei Laboratori, del Teatrino del Parco della Musica, dei Magazzini di via Segrè e di via del Commercio, all'operatore economico ARDE ANTINCENDIO S.R.L. CIG: YB1332031F

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante *Disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori*;

il proprio Regolamento per l'acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

la richiesta n. 842 del 17 settembre 2021, dell'Ufficio Tecnico il quale manifesta la necessità di provvedere a completare il ripristino delle anomalie dei presidi antincendio del Teatro Lirico di Cagliari, dei Laboratori, del Teatrino del Parco della Musica, dei Magazzini di via Segrè e di via del Commercio riscontrate nella verifica semestrale del mese di giugno 2021;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all'art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data 17 settembre 2021 si è provveduto ad invitare, attraverso la propria piattaforma telematica per le gare, l'operatore economico Ditta ARDE ANTINCENDIO S.R.L., che attualmente ha l'incarico del servizio di gestione e manutenzione degli impianti e presidi antincendio del Teatro Lirico di Cagliari, dei laboratori e del teatrino del Parco della Musica, dei magazzini di via Segrè e di via del Commercio, a presentare la propria migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del giorno 20 settembre 2021, è pervenuta la seguente offerta:

M

ART	DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO	TOTALE
1	COLLAUDO IDROSTATICO QUINQUENNALE MANICHETTE DEL TIPO UNI 45 INSTALLATE PRESSO LE CASSETTE ANTINCENDIO COMPRENSIVO DI SMONTAGGIO, PRESSATURA ALLE PRESSIONI CONSENTITE, RIMONTAGGIO PREVIO IL SUPERAMENTO DEL TEST IDRAULICO	38	12,00	456,00
2	SOSTITUZIONE ESTINTORE PORTATILE A CO2 DA KG 5 CARICO, COMPLETO DI ACCESSORI, COLLAUDATO CON VALIDITA' ANNI 10	16	99,00	1.584,00
3	RITIRO PER ANALISI TECNICA ESTINTORE A CO2 DA KG 5	16	10,00	160,00
4	SOSTITUZIONE ESTINTORE PORTATILE A POLVERE DA KG 6 CARICO, COMPLETO DI ACCESSORI, COLLAUDATO CON VALIDITA' ANNI 12 CLASSE 34A-233BC	68	35,00	2.380,00
5	RITIRO PER ANALISI TECNICA ESTINTORE A POLVERE DA KG 6	68	10,00	680,00
6	REVISIONE QUINQUENNALE ESTINTORE PORTATILE A CO2 DA KG 5 COMPRESO IL CAMBIO VALVOLA E LA SUA RICARICA	13	45,00	585,00
7	REVISIONE TRIENNALE ESTINTORE PORTATILE A POLVERE DA KG 6 OBBLIGATORIA AI SENSI DELLA NORMA UNI 9994	46	16,00	736,00
8	DISMISSIONE ESTINGUENTE ESAUSTO (POLVERE) , CONFERIMENTO A CENTRO AUTORIZZATO, RILASCIO FORMULARIO	276	1,50	414,00
9	FORNITURA LANCIA UNI 45 A GETTO MULTIPLO E FRAZIONATO DEL TIPO OMOLOGATO UNI EN 671/1-2	5	28,00	140,00
10	FORNITURA LASTRA SAFE CRASH UNI 45 PER ESTERNO E/O PER INTERNO	5	12,00	60,00
11	MANODOPERA PER ASPORTAZIONE DELLE VECCHIE LASTRA E MONTAGGIO DELLE NUOVE INTESO A CORPO E NON A MISURA	1	75,00	75,00
12	MANICHETTA UNI 45 MT 20 OMOLOGATA COMPLETA DI RACCORDI M/F	2	61,00	122,00
13	RITIRO PER ANALISI TECNICA DELLE VECCHIE MANICHETTE COMPRESO IL MONTAGGIO DELLE NUOVE	2	18,00	36,00
14	FORNITURA E POSA IN OPERA DELLE SELLETTE SALVAMANICHETTA UNI 45	38	8,00	304,00
15	FORNITURA VALVOLA A PULSANTE CON PESCANTE PER ESTINTORE A CO2	11	18,00	198,00
16	MANODOPERA PER SMONTAGGIO DELLA VECCHIA E RIMONTAGGIO DELLA NUOVA COMPRESA LA RICARICA NECESSARIA	11	20,00	220,00
17	FORNITURA VALVOLA A PULSANTE CON PESCANTE PER ESTINTORE A POLVERE	15	18,00	270,00
18	MANODOPERA PER SMONTAGGIO DELLA VECCHIA E RIMONTAGGIO DELLA NUOVA COMPRESA LA PRESSURIZZAZIONE CON AZOTO	15	16,00	240,00
TOTALE				€ 8.660,00 Più IVA

SENTITO

il responsabile dell'Ufficio Tecnico della Fondazione, il quale comunica che l'offerta corrisponde a quanto richiesto ad esclusione delle voci: 3, 5 e 13;

DETERMINA

di provvedere all'integrazione della manutenzione ordinaria dei presidi antincendio del Teatro Lirico di Cagliari, dei Laboratori, del Teatrino del Parco della Musica, dei Magazzini di via Segre e di via del Commercio, nelle seguenti voci:

ART	DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO	TOTALE
1	COLLAUDO IDROSTATICO QUINQUENNALE MANICHETTE DEL TIPO UNI 45 INSTALLATE PRESSO LE CASSETTE ANTINCENDIO COMPRENSIVO DI SMONTAGGIO, PRESSATURA ALLE PRESSIONI CONSENTITE, RIMONTAGGIO PREVIO IL SUPERAMENTO DEL TEST IDRAULICO	38	12,00	456,00
2	SOSTITUZIONE ESTINTORE PORTATILE A CO2 DA KG 5 CARICO, COMPLETO DI ACCESSORI, COLLAUDATO CON VALIDITA' ANNI 10	16	99,00	1.584,00
4	SOSTITUZIONE ESTINTORE PORTATILE A POLVERE DA KG 6 CARICO, COMPLETO DI ACCESSORI, COLLAUDATO CON VALIDITA' ANNI 12 CLASSE 34A-233BC	68	35,00	2.380,00

A


TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 FONDAZIONE

6	REVISIONE QUINQUENNALE ESTINTORE PORTATILE A CO2 DA KG 5 COMPRESO IL CAMBIO VALVOLA E LA SUA RICARICA	13	45,00	585,00
7	REVISIONE TRIENNALE ESTINTORE PORTATILE A POLVERE DA KG 6 OBBLIGATORIA AI SENSI DELLA NORMA UNI 9994	46	16,00	736,00
8	DISMISSIONE ESTINGUENTE ESAUSTO (POLVERE) , CONFERIMENTO A CENTRO AUTORIZZATO, RILASCIO FORMULARIO	276	1,50	414,00
9	FORNITURA LANCIA UNI 45 A GETTO MULTIPOLO E FRAZIONATO DEL TIPO OMOLOGATO UNI EN 671/1-2	5	28,00	140,00
10	FORNITURA LASTRA SAFE CRASH UNI 45 PER ESTERNO E/O PER INTERNO	5	12,00	60,00
11	MANODOPERA PER ASPORTAZIONE DELLE VECCHIE LASTRA E MONTAGGIO DELLE NUOVE INTESO A CORPO E NON A MISURA	1	75,00	75,00
12	MANICHETTA UNI 45 MT 20 OMOLOGATA COMPLETA DI RACCORDI M/F	2	61,00	122,00
14	FORNITURA E POSA IN OPERA DELLE SELLETTE SALVAMANICHETTA UNI 45	38	8,00	304,00
15	FORNITURA VALVOLA A PULSANTE CON PESCANTE PER ESTINTORE A CO2	11	18,00	198,00
16	MANODOPERA PER SMONTAGGIO DELLA VECCHIA E RIMONTAGGIO DELLA NUOVA COMPRESA LA RICARICA NECESSARIA	11	20,00	220,00
17	FORNITURA VALVOLA A PULSANTE CON PESCANTE PER ESTINTORE A POLVERE	15	18,00	270,00
18	MANODOPERA PER SMONTAGGIO DELLA VECCHIA E RIMONTAGGIO DELLA NUOVA COMPRESA LA PRESSURIZZAZIONE CON AZOTO	15	16,00	240,00
TOTALE				€ 7.784,00 Più IVA

all'operatore economico ARDE ANTINCENDIO S.R.L., per l'importo complessivo di € 7,784.00 più IVA;

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex art. 80 del D. Lgs. n° 50/2016;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*, ai sensi di quanto previsto dall' art. 29, comma 1, del D. Lgs. n° 50/2016.

II SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

